
Statut a pravidla soutěže „DUHOVÉ CESTY“
Smyslem tohoto statutu je úprava pravidel soutěže s názvem „Duhové cesty“ (dále jen „soutěž“).

Tento  status  je  jediným  dokumentem,  který  závazně  upravuje  pravidla  uvedené  soutěže  ve  vztahu  k 
soutěžícím. Tento statut může být pozměněn formou písemných dodatků k tomuto statutu. 

1. Pořadatel
Pořadatelem soutěže v České republice je organizace Duha – sdružení dětí a mládeže pro volný čas, přírodu 
a recesi, Senovážné náměstí 977/24, 116 47 Praha 1, IČO: 00409901 (dále jen „pořadatel“).

2. Trvání soutěže
Soutěž probíhá na území České republiky v termínu od 26.3.2010 do 14.5.2011 do 23:59:59, přičemž jedno 
kolo soutěže trvá  od 15. dne v měsíci  do 14. dne následujícího měsíce. Výjimkou je první kolo, které trvá do 
20.4. 2010, vzhledem k datu zahájení soutěže. Celkem bude organizováno 14 dílčích kol.

3. Kdo se může zúčastnit soutěže
Soutěž bude probíhat na území České republiky.

Soutěže se může zúčastnit každá fyzická osoba s doručovací adresou na území České republiky, která je 
členem občanského sdružení Duha – sdružení dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi, s následující 
výjimkou (dále jen jako „soutěžící“). Soutěže se nemůže zúčastnit tvůrce otázek pro každé dílčí kolo a osoby, 
které jsou k takové osobě ve vztahu rodinného příslušníka v řadě přímé.

4. Pravidla soutěže
Soutěžící se zapojí do soutěže tak, že po vyhlášení soutěžní otázky na webu www.duha.cz v sekci Duhové 
cesty odpoví na soutěžní otázky, vyplní potřebné údaje ke své osobě (jméno, příjmení a email) a vybere ze 
seznamu dužinu, kterou považuje za mateřskou. Bez vyplnění všech údajů nebude možné soutěžní formulář 
odeslat.  Z důvodu ochrany před spamem je možné, že soutěžící  bude muset zadat ještě  ochranný kód. 
Soutěžící se může do každého dílčího kola soutěže zapojit jen jedenkrát. Po odeslání odpovědi již nelze dále 
v daném dílčím kole soutěžit a případné další odeslané odpovědi budou ze strany pořadatele smazány.

5. Výherce a výhry v soutěži:
Výherce každého dílčího kola bude vylosován vždy na nejbližším jednání Duhovky a jeho totožnost ve tvaru 
jméno, příjmení a název dužiny bude uveřejněna v zápise z daného jednání Duhovky.

Vylosovaný výherce každého dílčího kola bude odměněn cenou dle svého výběru z nabídnutých možností, 
které mohou být pro každé dílčí kolo jiné.

Pokud vylosovaný výherce nebude členem občanského sdružení Duha – sdružení dětí a mládeže pro volný 
čas, přírodu a recesi uvedeným v centrální databázi členů, tak se bude losovat náhradník. Toto losování se 
může opakovat až do té doby, než bude vylosován způsobilý výherce.

Výhra  bude  výherci  dodána  maximálně  do  dvou  měsíců  ode  dne zveřejnění  zápisu  Duhovky na  webu 
www.duha.cz a  to  prostřednictvím  statutárního  zástupce  dužiny,  kterou  soutěžící  uvedl  při  vyplňování 
soutěžní otázky.

Na závěr  celé soutěže bude oceněna speciální  cenou ta dužina,  jejíž  členové se do soutěže nejčastěji 
zapojili. Tato cena bude slavnostně předána na celoduhové akci v roce 2011. 

Drobnou cenu obdrží ti soutěžící, kteří se zúčastní všech dílčích kol soutěže.

6. Všeobecné podmínky
Každý účastník v soutěži uděluje poskytnutím informací o svém jménu, příjmení a email (dále jen "osobní 
údaje"), občanskému sdružení Duha – sdružení dětí a mládeže pro volný čas, přírodu a recesi, Senovážné 
náměstí 977/24, 116 47 Praha 1, IČO: 00409901 v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění 
souhlas se zpracováním svých osobních údajů za účelem prověření jeho platné účasti v soutěži, předání 
výhry v soutěži či zaslání protiplnění v případě, že se jedná o nespokojeného účastníka a to na dobu 2 let. 
Poskytnutí osobních údajů je dobrovolné. Soutěžící má právo svůj souhlas odvolat, a to písemnou formou na 
adresu sídla pořadatele, a dále práva dle § 21 zákona č. 101/2000 Sb., tj. zejména právo přístupu k údajům, 
které se jej týkají, a právo je opravit, zablokovat nebo požadovat jejich likvidaci. Účastník dává bezplatný 
souhlas též se zveřejněním těchto údajů v rozsahu jméno, příjmení a název obce v interních sdělovacích 
prostředcích pořadatele (např. časopis Duhové listí apod.) a na webové stránce pořadatele v souvislosti s 
konáním této soutěže.

Pořadatel  si  vyhrazuje  právo  kdykoli  změnit  podmínky či  pravidla  této  soutěže,  případně  soutěž  zrušit, 
přerušit či odložit nebo prodloužit dobu trvání soutěže.

Pořadatel soutěže je oprávněn kontrolovat všechny podmínky pro účast v soutěži a v případě sporu posoudit 
a  s  konečnou platností  rozhodnout  o  jakékoliv  otázce  se  soutěží  spojené.  Pořadatel  má právo  vyloučit 
kteréhokoli z účastníků ze soutěže v případě, že by takový účastník porušoval pravidla, snažil se získat výhru 
podvodným způsobem, v rámci soutěže jednal v rozporu s dobrými mravy či jakýmkoli způsobem poškozoval 

http://www.duha.cz/
http://www.duha.cz/


dobré jméno pořadatele, anebo byl z těchto činností důvodně podezřelý, a to bez náhrady nákladů či škody, 
která  by vyloučením mohla  účastníkovi  vzniknout.  Případné námitky s  průběhem soutěže  lze  pořadateli 
zaslat písemně na poštovní adresu uvedenou v těchto pravidlech do 3 pracovních dnů od ukončení soutěže. 
Námitky podané později nebudou brány v potaz. Rozhodnutí pořadatele o námitce je konečné.

Případné informace získá každý soutěžící na telefonním čísle 234 621 471.

Jediná podrobná platná pravidla ve svém plném znění jsou po dobu trvání soutěže zveřejněna v elektronické 
podobě na webové stránce pořadatele (www.duha.cz).


